令 和 2 年 1 0 月 9 日
気 象 庁 大 気 海 洋 部

配信資料に関するお知らせ

～ 海面水温・海流１か月予報格子点資料の変更について ～
（配信資料に関する仕様 No. 30503 関連）
（令和 2 年 9 月 29 日付お知らせ関連）

気象庁では、毎旬末日に「海面水温・海流 1 か月予報」を発表し、この予報に関

する格子点資料を「海面水温・海流１か月予報格子点資料」として提供していま

す。令和 2 年 9 月 29 日付配信資料に関するお知らせに関連して、「海面水温・海流

１か月予報格子点資料」に用いる海洋データ同化・予測システムを日本沿岸海況監

視予測システムに変更しますので、下記のとおりお知らせします。
なお、今回の変更に伴う配信資料のファイル名やフォーマット等の変更はありま

せん

記

変更開始日時 ： 令和 2 年 11 月 10 日配信の資料から